
2020年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：農林部 2021年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

1
農林部 農山村対策室 2020年

  8月12日
2020年
  8月14日

令和２年度長崎県指定管理鳥獣捕獲等事
業（効果的捕獲促進事業）業務委託 8,000,000 8,800,000

対馬市厳原町日吉２８５番地
６
株式会社　ひかり建設
代表取締役　浜本　敏靖

委託料 一般競争入札
（1者）

2
農林部 農山村対策室 2020年

  12月21日
2020年
  12月25日

令和２年度ニホンジカ生息状況等調査（
長崎市、県北地域）業務委託 2,630,000 2,893,000

長崎市大黒町９番２２号
八千代エンジニヤリング株式
会社
長崎事務所　所長　松本　隆

委託料 一般競争入札
（3者）

3
農林部 農政課 2020年

  5月19日
2020年
  5月22日

農林技術開発センター花き環境制御施設
建設工事の設計業務 2,900,000 3,190,000

大村市協和町６７９番地１
株式会社　クガ・ノダ建築設
計事務所
代表取締役　野田　政人

委託料 指名競争入札
（7者）

4
農林部 農政課 2021年

  2月3日
2021年
  2月5日

「第３期ながさき農林業・農山村活性化
計画」冊子デザイン・印刷等業務委託 4,400,000 4,840,000

諫早市長野町１００７－２
株式会社　昭和堂
代表取締役　永江　正澄

委託料 総合評価一般競争入札
（1者）

5
農林部 農産加工流通課 2020年

  8月5日
2020年
  8月6日

長崎県ブランド農産加工品認証制度「長
崎四季畑」ＰＲ業務委託 3,160,000 3,476,000

長崎市栄町４－１８
株式会社 プラネット
代表取締役社長 本多 孝介

委託料 一般競争入札
（3者）

6
農林部 農産加工流通課 2020年

  12月11日
2020年
  12月16日

九州地域における長崎県産農産物キャン
ペーン業務委託 786,364 865,000

長崎市興善町４－１
株式会社リンク
代表取締役　島﨑　和紀

委託料 一般競争入札
（2者）

7
農林部 畜産課 2020年

  6月5日
2020年
  6月8日

令和２年度一貫生産体系又は長崎型新肥
育技術取組農家経営分析業務委託 1,270,000 1,397,000

長崎市銭座町3番3号
一般社団法人長崎県畜産協会
会長　泉　義弘

委託料 一般競争入札
（1者）

8
農林部 林政課 2020年

  6月4日
2020年
  6月10日

令和2年度　非住宅等建築物木造・木質
化推進業務委託 1,940,000 2,134,000

長崎市魚の町３－３３
一般社団法人　長崎県建築士
事務所協会
会長　三好　定和

委託料 一般競争入札
（2者）

9
農林部 林政課 2020年

  8月6日
2020年
  8月11日

令和2年度長崎県森林整備空間情報シス
テム機能拡張業務委託 9,400,000 10,340,000

長崎市葉山1丁目２８－１
応用地質株式会社　長崎営業
所
営業所長　松崎敏秀

委託料 一般競争入札
（2者）

10
農林部 林政課 2020年

  9月25日
2020年
  10月1日

ふるさと緑の生活環境基盤整備事業業務
委託 5,800,000 6,380,000

諫早市貝津町１１２２番地６
一般社団法人　長崎県林業コ
ンサルタント
会長　後藤　充明

委託料 指名競争入札
（7者）

11
農林部 林政課 2021年

  3月23日
2021年
  3月24日

令和３年度森林地理情報システム管理穂
所業務委託 単価契約

4,800.00
単価契約
5,280.00

中町4番23号
パシフィックコンサルタンツ
株式会社　長崎事務所
所長　西　依亮

委託料 一般競争入札
（1者）

12
農林部 林政課 2021年

  3月25日
2021年
  3月31日

長崎県森林ボランティア支援センター運
営業務委託 19,300,000 21,230,000

長崎市勝山町37番地　長崎
勝山37ビル本館2階F室
特定非営利活動法人　地域循
環研究所
理事長　山口　龍虎

委託料 一般競争入札
（2者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



2020年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：農林部 2021年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

13
農林部 肉用牛改良センター 2020年

  4月2日
2020年
  4月2日

令和２年度飼料単価契約
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

佐世保市吉井町立石１２－１
ながさき西海農業協同組合
代表理事組合長　松田　辰郎

需用費 指名競争入札
（2者）

14
農林部 肉用牛改良センター 2020年

  4月3日
2020年
  4月7日

令和２年度液体窒素供給単価契約
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

佐世保市干尽町4-9
福岡酸素株式会社佐世保支社
支社長　松尾　剛志

需用費 指名競争入札
（3者）

15
農林部 肉用牛改良センター 2021年

  2月1日
2021年
  2月8日

二次処理堆肥舎屋根復旧工事
3,150,000 3,465,000

平戸市田平町下寺免１１９４
－６
有限会社　今村建設
代表取締役　今村　弘

工事請負費 指名競争入札
（7者）

16
農林部 農林技術開発センター 2020年

  4月1日
2020年
  4月1日

燃料等（単価契約）
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

島原市大三東乙１１０４
サン有明石油
代表　大平　綾子

需用費 指名競争入札
（3者）

17
農林部 農林技術開発センター 2020年

  4月1日
2020年
  4月1日

牛舎敷料（のこくず）（単価契約）
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

雲仙市国見町土黒甲６０－２
森瀬産業
代表　森瀬　重光

需用費 指名競争入札
（2者）

18
農林部 農林技術開発センター 2020年

  4月1日
2020年
  4月1日

令和2年度　燃料（ガソリン・軽油）単
価契約 単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

諌早市本町３－１０
㈱山田石油
代表取締役　山田　和弘

需用費 指名競争入札
（2者）

19
農林部 農林技術開発センター 2020年

  4月6日
2020年
  4月6日

肉用牛用配合飼料（単価契約）
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

島原市萩原２丁目５１９２番
地１
島原雲仙農業協同組合
代表理事組合長　岩本　猛

需用費 指名競争入札
（2者）

20
農林部 農林技術開発センター 2020年

  4月6日
2020年
  4月6日

肉用牛用添加飼料（単価契約）
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

島原市萩原２丁目５１９２番
地１
島原雲仙農業協同組合
代表理事組合長　岩本　猛

需用費 指名競争入札
（2者）

21
農林部 農林技術開発センター 2020年

  4月6日
2020年
  4月6日

養豚用飼料（単価契約）
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

島原市萩原２丁目５１９２番
地１
島原雲仙農業協同組合
代表理事組合長　岩本　猛

需用費 指名競争入札
（3者）

22
農林部 農林技術開発センター 2020年

  4月6日
2020年
  4月6日

養鶏用飼料（単価契約）
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市大橋町３番２６号
長崎県養鶏農業協同組合
代表理事組合長　深沢　晃

需用費 指名競争入札
（3者）

23
農林部 農林技術開発センター 2020年

  9月25日
2020年
  9月30日

燃料（灯油・A重油）単価契約
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

諌早市本町３番１０号
株式会社　山田石油
代表取締役　山田　和弘

需用費 指名競争入札
（6者）

24
農林部 農林技術開発センター 2020年

  11月4日
2020年
  11月10日

長崎県農林技術開発センター畜産研究部
門電話設備賃貸借 2,326,800 2,559,480

長崎市出島町１１－１３
西日本電信電話株式会社　長
崎支店
支店長　古賀　隆之

使用料及び賃借料 一般競争入札
（1者）

25
農林部 農林技術開発センター 2021年

  2月24日
2021年
  2月26日

果樹研究部門法面復旧工事
2,930,000 3,223,000

大村市小路口町223番地
有限会社　藤本建設
代表取締役　藤本　健一

工事請負費 指名競争入札
（7者）

26
農林部 農業大学校 2020年

  4月6日
2020年
  4月6日

売買単価契約
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

諫早市本町3-10
株式会社　山田石油
山田　和弘

需用費 指名競争入札
（2者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



2020年度　競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く）　　部局名：農林部 2021年3月末現在

番号 所管部局 所管課
(地方機関名) 入札日 契約日 契約の名称 落札価格(円) 契約金額(円) 契約相手の名称

（住所、氏名） 節区分 契約方法
（入札業者数）

27
農林部 農業大学校 2020年

  4月6日
2020年
  4月6日

売買単価契約
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

長崎市元船町2-20
光洋石油株式会社
代表取締役　寺田　光一郎

需用費 指名競争入札
（6者）

28
農林部 農業大学校 2020年

  4月7日
2020年
  4月7日

売買単価契約
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

島原市萩原二丁目5192-
1
島原雲仙農業協同組合
代表理事組合長　岩本　猛

需用費 指名競争入札
（2者）

29
農林部 農業大学校 2020年

  4月7日
2020年
  4月7日

売買単価契約
単価契約

別紙のとおり
単価契約

別紙のとおり

島原市有明町大三東戊667
-1
雲仙養豚農業協同組合
代表理事組合長　中村　一彌

需用費 指名競争入札
（3者）

30
農林部 農業大学校 2020年

  9月3日
2020年
  9月9日

トラクター、うね立てマルチ及びマニア
スプレッダ納入一式 4,359,000 4,794,900

諫早市黒崎町116-7
ヤンマーアグリジャパン株式
会社諫早支店

備品購入費 一般競争入札
（3者）

31
農林部 農業大学校 2020年

  9月8日
2020年
  9月14日

ロールベーラー納入一式
2,178,000 2,395,800

諫早市黒崎町116-7
ヤンマーアグリジャパン株式
会社諫早支店

備品購入費 一般競争入札
（3者）

32
農林部 農業大学校 2020年

  9月15日
2020年
  9月18日

移動式牛衡機　納入一式
686,200 754,820

島原市萩原二丁目5192-
1
島原雲仙農業協同組合

備品購入費 一般競争入札
（1者）

33
農林部 農業大学校 2020年

  10月2日
2020年
  10月5日

炭酸ガス発生機器　納入一式
650,000 715,000

諫早市厚生町3-18
八江農芸株式会社
代表取締役　八江　康弘

備品購入費 一般競争入札
（1者）

34
農林部 農業大学校 2020年

  11月4日
2020年
  11月6日

炭酸ガス局所施用機器　納入　二式
2,250,000 2,475,000

諫早市宗方町1917
八江農芸株式会社　長崎支店
支店長　西田　憲次郎

備品購入費 一般競争入札
（1者）

35
農林部 農業大学校 2021年

  1月15日
2021年
  1月19日

温室側ビニール自動開閉装置購入
650,000 715,000

諌早市厚生町3-18
八江グリーンポート 株式会
社
代表取締役　八江　一弘

備品購入費 一般競争入札
（1者）

36
農林部 農業大学校 2021年

  1月15日
2021年
  1月20日

養液装置制御盤購入契約
1,220,000 1,342,000

諌早市宗方町１９１７
八江農芸株式会社　長崎支店
支店長　西田　憲次郎

備品購入費 一般競争入札
（1者）

37
農林部 農業大学校 2021年

  1月15日
2021年
  1月21日

超音波診断装置購入
498,000 547,800

船越町647-1
富田薬品株式会社　Ａ＆Ｓ営
業部　長崎営業所
所長　吉田　健

備品購入費 一般競争入札
（1者）

※落札金額は税抜き、契約金額は税込みで記載（ただし、単価契約の契約金額は税抜きで記載）。
※別紙の内容は、別紙の文字をクリックすると表示されます。



１．品名、規格、単価、予定数量

　 品　　　　名
ミックス１号 20 kg 1,573円
新やまと繁殖 20 kg 1,551円

20 kg 1,276円
20 kg 1,287円
1 ｔ 50,902円

新和牛直接検定 20 kg 2,057円
げんきっ娘 20 kg 1,639円
よこづなづくり 20 kg 2,409円
ウィートストロー 1 ｔ 45,650円
チモシー（ＵＳプレミアム） 1 ｔ 85,800円
オーツヘイ 1 ｔ 77,000円
イタリアンストロー 1 ｔ 63,800円
バイオバガス 25 kg 2,046円
ソフトシリカ 20 kg 2,233円

２．肥育用配合飼料名 ※１については、新長崎和牛前期、
※２については、新長崎和牛後期とする。

３．契約の目的 肉用牛改良センター飼養牛管理のため

４．契約期間　　 自 令和２年４月２日
至 令和３年３月３１日

５．受渡場所 長崎県肉用牛改良センター

６．納期 甲が必要の都度指図する

７．代金の支払方法 口座振替

売買単価契約書

規格 単価(円) 備　考

※　上記価格は消費税及び地方消費税を含む額

肉用牛肥育用配合飼料前期※１

肉用牛肥育用配合飼料後期※２

肉用牛肥育用配合飼料後期バラタンク用※２



部局名：農林部 肉用牛改良センター 契約日：令和 2年 4月 3日

売 買 単 価

１．品名、規格、単価等

品      名 規 格 単 位 単 価（円）

液体窒素 メイン用 ｋｇ   １３９.５

液体窒素 サブ用 ｋｇ ３７２

        ※ 上記価格は消費税及び地方消費税を含まない額。

Ⅰ 契約期間          自  令和  ２年 ４月 ７日

                      至 令和  ３年 ３月３１日







別紙 部局名：農政課（農林技術開発センター）　　　　　　契約日：令和２年４月１日　　　　　契約の名称：燃料等（単価契約）

軽油 ＠１１３円／㍑ 税別

項　　　　　目 単　　　　価 備　　　　考

＠１３３円／㍑ 税別ガソリン











別紙 部局名：農政課（農林技術開発センター）　　　　　　契約日：令和２年９月３０日　　　　　契約の名称：燃料等（単価契約）

Ａ重油 ＠７６円／㍑ 税別

項　　　　　目 単　　　　価 備　　　　考

＠７７円／㍑ 税別灯油









Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

